花巻市監査委員告示第６号

 地方自治法第 199条第４項の規定により実施した定期監査の結果について、同条

第９項の規定により下記のとおり公表する。

 平成 28年６月 29日

花巻市監査委員  中 村 初 彦

同     戸 來 喜美雄

記

１ 監査委員意見

 平成 28年度第１回定期監査として、平成 27年度の財務事務について監査した結

果、次のとおり意見を述べる。

２ 監査を実施した課（機関）

(1)総合政策部防災危機管理課

         【監査日：平成 28年５月 18日】

おおむね適正である。

(2)総合政策部総務課

           【監査日：平成 28年５月 18日】

おおむね適正である。

(3)選挙管理委員会事務局

        【監査日：平成 28年５月 18日】

おおむね適正である。

(4)市民生活部市民登録課

【監査日：平成 28年５月 18日】

注意事項あり。

(5)市民生活部市民生活総合相談センター

【監査日：平成 28年５月 18日】

おおむね適正である。

(6)健康福祉部国保医療課

【監査日：平成 28年５月 18日】

おおむね適正である。

(7)健康福祉部長寿福祉課

【監査日：平成 28年５月 18日】

注意事項あり。

(8)議会事務局

【監査日：平成 28年５月 18日】

おおむね適正である。

 (9)消防本部（総務課、警防課、予防課、通信指令課、花巻中央消防署、花巻北

消防署）

【監査日：平成 28年５月 19日】

おおむね適正である。

 (10)生涯学習部花巻図書館（大迫図書館、石鳥谷図書館、東和図書館）

【監査日：平成 28年５月 19日】

おおむね適正である。

(11)生涯学習部文化会館

【監査日：平成 28年５月 19日】

おおむね適正である。

(12)健康福祉部健康づくり課（大迫保健福祉センター、石鳥谷保健センター、東

和保健センター）

【監査日：平成 28年５月 19日】

おおむね適正である。

1

整理
番号

所管課（機関）名

平成28年度第1回定期監査結果内訳書（措置状況報告書）　Ｎｏ.1

2

整理
番号

所管課（機関）名 監査結果（指摘事項等の内容）

健康福祉部
長寿福祉課

監査結果に基づき講じた措置

市民生活部
市民登録課

　時間外勤務手当の支給が遅れた事
案があった。
　このようなことのないよう、適切
な事務処理に努められたい。

監査結果に基づき講じた措置監査結果（指摘事項等の内容）

　予算執行伺票兼支出負担行為票の
支出先と納品者の相違の事案があっ
た。
　このようなことのないよう、適切
な事務処理に努められたい。